

اعلام همبستگی مردم بحرین با شیخ عیسی قاسم و خانواده شهدای انقلاب

مردم بحرین بار دیگر با برگزاری تظاهراتی گسترده علیه رژیم آل خلیفه در منطقه «الدرز» حمایت کامل خود را از شیخ عیسی قاسم اعلام و با خانواده شهدای انقلاب بحرین اعلام همبستگی کردند. صدها نفر از مردم بحرین جمعه شب تظاهرات گسترده‌ای را علیه آل خلیفه در منطقه «الدرز» برگزار

یک‌شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۷ □ ۶ جمادی الاول ۱۴۴۰ □ ۱۳ ژانویه ۲۰۱۹ □ شماره ۹۹-۲۲

اعزام بمب‌افکن‌های «بی-۲» آمریکا به بندر «پرل هاربر» با هدف مقابله با چین



در پی افزایش تنش میان یکن و واشنگتن، وزارت دفاع آمریکا، (پنتاگون) تعدادی از بمب‌افکن‌های رادارگریز خود را در یک بندر جزایر هاوایی مستقر کرد.

پنتاگون سه فروند بمب‌افکن رادارگریز از نوع «بی-۲» و ۲۰۰ نیروی هوایی خود را برای گشت‌زنی هوایی در منطقه «ایندوپاسیفیک» به «پرل هاربر» اعزام کرد. به گفته یک مقام نظامی آمریکا، این اقدام در راستای نمایش توانمندی در دفاع از این کشور و متحدان آن صورت گرفت. این دومین بار از آگوست ۲۰۱۸ (مرداد گذشته) است که بمب‌افکن‌ها و نیروی هوایی به پرل هاربر در هاوایی منتقل می‌شوند. منطقه ایندوپاسیفیک در معادلات آتی آمریکا و متحدین آن به ویژه از بابت مهار قدرت روزافزون چین، نقش مهمی ایفا می‌کند.

روز روز قبل نیز خبر رسید، چین یک نوع موشک کشتی‌زن را با موفقیت آزمایش کرده است. آمریکا طی دو ماهه اخیر تلاش زیادی کرده است تا چین را از توسعه اقتصادی منحرف کرده و یکن را مجبور کند تا بخشی از منابع خود را در بخش نظامی هزینه نماید. چندی پیش سرپرست جدید پنتاگون چین را یک خطر بزرگ برای آمریکا خوانده و اعلام کرده بود که تمام تلاش‌ها باید در راستای مهار چین صورت گیرد. البته، مقامات چینی هم به این اظهارات پاسخ داده و تاکید کردند که یکن آمادگی مقابله با هر نوع تهدیدی را دارد. در هر حال، تقابل همه‌جانبه این دو کشور ظاهرا در حال وارد شدن به مرحله جدیدی است. چین بارها نسبت به حضور نیروهای آمریکایی در دریای چین جنوبی اعلام نارضایتی کرده است.

سر کرده تروریست‌ها در سوریه: حامیان ما مثل دستمال دورمان انداختند!

یک سرکرده رده بالای مخالفان دولت دمشق اعلام کرد که **کشورهای حامی معارضان و افراد مسلح سوری، مانند «دستمال کاغذی» آنها را دور انداخته‌اند.**

روزنامه «الاخبار» لبنان دیروز به نقل از یک سرکرده ارشد معارضان سوریه نوشت: «تاریخ تکرار می‌شود همان گونه که بسیاری پیش‌بینی می‌کردند، عرب‌های [احشایشا خلیج [افرس] ما را مانند دستمال کاغذی دور انداخته‌اند.»

این معارض، که نام او ذکر نشده است، در جریان نشست با شماری از سرکرده‌های گروه‌های تروریستی گفت: عرب‌های حاشیه خلیج‌فارس به خاطر اینکه نتوانستند از طریق جنگ نظام «بشار اسد» را سرنگون کنند، به ما می‌گویند که از امروز به بعد، نیازی به شما نداریم و راه‌های دیگری برای رسیدن به اهدافمان داریم.» به گزارش فارس، الاخبار افزود که این معارض در نشست مذکور به شدت از بازگشایی سفارت امارات در دمشق انتقاد کرد و گفت: «زمانی که خیریه‌ای درباره قصد امارات برای بازگشایی سفارتش در دمشق به دست ما رسید، سریعاً نزد میثاقی‌های خود و امراتی‌ها رفتم، ولی آنان پاسخ شفافی به من ندادند.»

وی در ادامه اعلام کرد: «همین مسئله باعث شد پیش یک واسطه سعودی بروم و از او بخواهم که درباره این موضوع توضیح بدهد. او نیز با تکبر و غرور به من گفت: این مسائل در تخصص شما نیست و ارتباطی به شما ندارد.»

امارات ششم دی ماه جاری پس از هفت سال، سفارت خود را در سوریه بازگشایی کرد. این اقدام و تأکید بحرین بر ادامه فعالیت سفارت منامه در دمشق و در کنار آن، تلاش عربستان سعودی برای بازگشایی سفارت خود در سوریه، خشم معارضان سوری را به دنبال داشته است. «یحیی المرعی» عضو هیئت عالی مذاکره کنندگان معارض سوری هم از اقدام امارات به بازگشایی سفارت خود در سوریه انتقاد کرده بود.

علاوه‌بر کشورهای عربی، بسیاری از کشورهای اروپایی حامی تروریسم نیز در صد از سرگیری مناسبات سیاسی با سوریه هستند. در این رابطه ،دیروز خبر رسید که دولت ایتالیا نیز به دنبال از سرگیری روابط با سوریه است.

انهدام ۸ موشک توسط پدافند هوایی سوریه
پدافند هوایی سوریه شامگاه جمعه هشت موشک که توسط جنگنده‌های رژیم صهیونیستی شلک شده بودند، را منهدم کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی این موشک‌ها را از حرم هوایی لبنان به سوی منطقه «الکسوه» در حومه دمشق شلیک کردند.
یک مقام نظامی گفت که تنها یکی از موشک‌ها به انباری در فرودگاه دمشق اصابت کرد.این حمله هیچ تأثیری بر پروازها در فرودگاه بین‌المللی دمشق نداشته است.
آخرین حمله موشکی اسرائیل، چهار دی صورت گرفته است. در این حمله، سه نیروی نظامی سوریه زخمی شدند. ارتش سوریه به تازگی به سازمانه دفاع موشکی «اس-۳۰۰» روسی مجهز شده است. این سامانه توان رهگیری و انهدام طیف متنوعی از هواپیماها و موشک‌های مهاجم را در یک زمان واحد دارد.
سایر رویدادها:

• ارتش سوریه با استفاده از پهپاد، یک مقرر متعلق به تروریست‌های «جبهه النصره» را در حومه شمالی «حمه» هدف قرار داد و به این گروه تروریستی خسارت سنگینی را وارد کرد.
• یک مقام در وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، هنوز هیچ نظامی این کشور از سوریه خارج نشده است.
• در پی افزایش تحکرات عا دش در استان «دیرالزور» سوریه، هزاران غیر نظامی از این استان گریختند.

• به گزارش ایسنا، «لجی قاید السبسی» رئیس‌جمهور تونس، قصد دارد طی روزهای آتی وعده‌نامه‌ای را برای «بشار اسد» جهت شرکت در نشست اتحادیه عرب، صادر کند. این نشست فروردین آینده در تونس برگزار می‌شود.

کیهان

صفحه آخر

در آستانه نهمین شب‌به سیاه اتفاق افتاد

فراخوان جلیقه زردها برای هجوم مردم به بانک‌ها و خارج کردن دارایی‌ها

سرویس خارجی –

معترضان جلیقه زرد دیروز در نهمین هفته اعتراضات خود به خیابان‌ها آمدند. آنها همزمان از مردم فرانسه خواستند برای مقابله با ماکرون دارایی‌های خود را از بانک‌های کشور بیرون بکشند.

معترضان به سیاست‌های اقتصادی رئیس‌جمهوری فرانسه، علیرغم هشدار مقامات دولتی، برای نهمین هفته متوالی به خیابان‌های پاریس و دیگر شهرهای بزرگ فرانسه سرازیر شدند. روز جمعه فرانس پرس به نقل از معترضان جلیقه زرد نوشته بود که آنها از طرفداران خود خواسته‌اند در اعتراض به سیاست‌های اقتصادی دولت، ذخایر مالی خود را از بانک‌های این کشور خارج کنند.

به گفته یکی از معترضین، هدف از این اقدام، توسل به ابزارهای قانونی برای به چالش کشیدن دولت ماکرون است چراکه با تضعیف نظام بانکی، دولت نیز تضعیف می‌شود.

معترضین جلیقه‌زرد به دنبال آن هستند که با اعمال فشار به دولت، از حق رای در تصویب قوانین جدید برخوردار شوند.

البته با توجه به اینکه سقف برداشت پول از بانک‌ها در طول روز مقدار ثابتی است؛ این اقدام جلیقه‌زرها آن‌گونه که انتظار می‌رود، کارآمد نخواهد بود.با این حال، «برون لومر» وزیر اقتصاد فرانسه، روز جمعه برای سومین بار نسبت به

نهمین شب‌به سیاه

دیروز نیز سه هزاران معتترض جلیقه زرد در



گسترش بحران جلیقه زردها هشدار داد.بر اساس اعلام وی، این بحران نرخ رشد اقتصادی کشور در ۳ ماه پایانی سال را کاهش می‌دهد. لومر همچنین هشدار داد در صورت عدم پایان جنبش جلیقه زدها، فرانسه سال سیاهی را در عرصه تجارت بین‌الملل پیش رو خواهد داشت.

براساس گزارش‌ها تا کنون این اعتراضات بیش از ۱۰ میلیارد یورو به اقتصاد فرانسه خسارت زده است.

نهمین شب‌به سیاه

دیروز نیز سه هزاران معتترض جلیقه زرد در

اتلاف سعودی

دانشگاه الحدیده را به توپ بست!

به ۴ هفته گذشته بیش از ۲۰۰۰ بار آتش بس در این شهر بندری را نقش کرده است.در جدیدترین اقدام در این مورد، متجاوزان سعودی دانشگاه علوم و فناوری در الحدیده را هدف حملات توپخانه‌ای قرار دادند. به دنبال این حمله تجارانه شماری از غیرنظامیان یمنی به شدت زخمی شدند. در این حمله همچنین تعدادی از منازل مسکونی غیرنظامیان نیز تخریب شد.

متجاوزان سعودی در ادامه نقض توافق آتش‌بس در «الحدیده» دانشگاه «علوم و فناوری» این شهر را هم هدف حملات توپخانه‌ای قرار دادند. در حالی که طبق توافق استکهلم ائتلاف سعودی و انصارالله یمن باید در الحدیده توافق آتش بس را اجرا کنند و نیروهای خود را از این شهر عقب بکشند اما ائتلاف سعودی همچنان به نقض توافق ادامه می‌دهد و در نزدک

پلیس آتن با گازاشک آور و باتوم به جنگ معلم‌های منتقد رفت



معلمان یونانی که در اعتراض به قوانین جدید کاری در آتن در حال راهپیمایی بودند، از سوی پلیس ضد شورش این کشور به شدت سرکوب شدند.

حدود ۲ هزار معلم معترض روز جمعه در شهر آتن پایتخت یونان مشغول تظاهرات بودند و با در دست داشتن پرچم‌های سرخ شاعرهای علیه سیاست‌های ریاضتی وزارت آموزش این کشور سر می‌دادند. پلیس ضد شورش شهر اما برای متفرق کردن معترضان که در اعتراض به طرح‌های دولت برای تغییر روند استخدام در بخش دولتی تظاهرات کرده بودند، از باتوم و گازاشک‌آور استفاده کردند.بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «ولگا کرواسیلی» وزیر امور عمومی یونان با انتشار بیانیه‌ای در این مورد گفته پلیس یونان با استفاده از گازاشک‌آور و تازجک‌های نوزر تلاش کرد تا معلمانی را که در اعتراض به قانون جدید در مورد استخدام معلمان به خیابان‌های پایتخت آمده بودند را متفرق کند. بنا بر اعلام رسانه‌های این کشور فقیر اروپایی، درگیری زمانی رخ داد که معترضان تلاش کردند وارد محل اقامت نخست‌وزیر شوند.حزب کمونیست یونان اقدام دولت را محکوم کرده‌اما پلیس هم خونسخت‌های نیروهای خود را غیرقابل قبول دانسته است. قرار است روز دوشنبه تظاهرات دیگری در همین شهر برگزار شود.یونان از زمانی که در اواخر ۲۰۰۹ میلادی با بحران بدهی روبه رو شده، استخدام در بخش دولتی را متوقف کرده است. سومین بسته نجات اقتصادی و مالی یونان از سال ۲۰۱۰ میلادی در ماه اوت(مرداد) منقشی شد.

واکنش دیپلمات ارشد فلسطین به اظهارات پمپئو: «مگر روی پشانی اعراب نوشته احمق؟»

دیبرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین هم اظهارات اخیر «مایک پمپئو» را که گفته بود، کشورش منبع خبر برای منطقه است، به تمسخر گرفت.

«مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا در سفر دوره‌ای خود در قاهره اعلام کرد آمریکا منبع خبر و فرشته نجات برای خاورمیانه است. جملاتی که از سوی شخصیت‌های سیاسی زیادی در سراسر دنیا، به سخره گرفته شد.

این مسئله با واکنش‌های متفاوتی مواجه شده و بسیاری این سخنان را فریادریه دانستند. چرا که آمریکا خود عامل اصلی جنگ و تروریسم در منطقه به‌شمار می‌رود. در این ارتباط صائب عریقات، دیبرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین (ساف) هم اظهارات مایک پمپئو، را به تمسخر گرفت و در واکنش به آن خطاب به پمپئو گفت: «با روی پشانی اعراب کلمه «احمق» می‌بینی؟»

به نوشته روزنامه فرانسه‌اطرفه‌ای «القدس العربی»، پمپئو در دانشگاه آمریکایی قاهره مدعی شده بود که کشورش منبع خبر برای منطقه است و صلح میان اسرائیل و فلسطینی‌ها را محقق خواهد کرد. عریقات در ادامه به دلیل به‌رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت اسرائیل از طرف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و باشفاری او بر حذف مسئله پنجاهویلی و آوارگان فلسطینی از مذاکرات، تعطیلی کنسولگری آمریکا را قدس، تعطیلی دفتر کمیساریای سازمان آزادی‌بخش فلسطین در واشنگتن و قانونی دانستن شهرک‌سازی‌ها در اراضی اشغالی فلسطینی‌ها احتمال انجام چنین تلاشی از جانب آمریکا برای تحقق صلح را اندک دانست.

دیبرکل کمیته اجرایی ساف تاکید کرد، گفته‌های وزیر خارجه آمریکا با اینکه «جنايات جنگی» که انسانگان علیه فلسطینی‌ها مرتکب می‌شوند، «دفاع از خود» توصیف نشود، تعارض دارد. او در ادامه یادآور شد که دولت آمریکا تمامی کمک‌ها به فلسطینی‌ها از جمله کمک‌های انرژو(اواز)س امداد و کاراییی آوارگان فلسطینی، کمک‌های که در سازمان ملل و دیگر نهادهای بین‌المللی را قطع کرده و کشورهایی که به سازمان ملل و دیگر نهادهای بین‌المللی کردن نوار غزه از کرانه باختری و قدس با هدف دیپلوماسی طرح ملی فلسطین با این ادعا که این مسائل صلح را برقرار نمی‌کنند، ادامه می‌دهد تمام این مسائل منجر به تحقق نخواهند شد.

حمایت پمپئو از انتخابات فرمایشی بحرین

از سوی دیگر مایک پمپئو، وزیر امورخارجه آمریکا در ادامه سفر منطقه‌ای خود، دیدار با پادشاه بحرین را «فوق‌العاده» توصیف کرد. پمپئو در پیامی تاکید کرد، همکاری آمریکا و بحرین گامکان رو به گسترش است. از همکاری درخصوص ایران، یمن و مقابله با تروریسم گرفته تا استقرار ناوگان پنجم دریایی آمریکا در بحرین. پمپئو با تقدیر از پادشاه بحرین، انتخابات نمایشی اخیر در این کشور که با تحریم اکثریت مردم بحرین برگزار شد، «موفقیت آمیز» خواندا و مدعی شد بحرین همواره در راه صحیح برای حفظ ثبات و تداوم پیشرفت خود حرکت می‌کند.

از سوی دیگر، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه الحدث اعلام کرد، اعلام عقب نشینی آمریکا از سوریه با راهبرد ما علیه ایران در تناقض نیست. وی افزود، در نشست لهستان شماری از پرورنده‌ها در رأس آن مسئله ایران مورد بررسی قرار خواهد گرفت. مایک پمپئو همچنین تصریح کرد، ما به شرکایمان در خاورمیانه گفته ایم منطقه را ترک نخواهیم کرد. ما به دنبال ایجاد روندی سیاسی در سوریه هستیم که آوارگان را قادر به بازگشت سازد. وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری از صحبت هایش گفت، ما به دنبال ایجاد یک نیروی عربی هستیم که قادر به مقابله با چالش‌ها در منطقه باشد. همگان باید بدانند کردهای سوریه تروریست نیستند. پمپئو در خصوص عربستان نیز گفت، عربستان هم پیمان اصلی ما است و ما به شرکاتمان با این کشور ادامه خواهیم داد. روابط ما در عربستان اساس ثبات و امنیت منطقه است. ما می‌خواهیم عاملان داد. پرورنده خاشقچی (روزنامه نگار مقتول سعودی) مورد مواخذه قرار گیرند. ترامپ گفته است روابط با عربستان نباید به پرورنده خاشقچی منحصر شود.

گفته‌اند اقدام یکجانبه او برای اعلام وضعیت اضطراری مصداق نقض قانون اساسی است و پایه‌گذار «رویه‌های خطرناک» در مناقشات مشابه خواهد شد.

ترامپ مدعی شده مهاجران غیرقانونی که از نقساط مرزی وارد آمریکا می‌شوند عامل افزایش میزان جرم در این کشور هستند. این در حالی است که حملات امنیتی نشان می‌دهند مهاجران غیرقانونی عموماً نسبت به افرادی که در آمریکا زاده می‌شوند جرائم کمتری مرتکب می‌شوند.

شکایت کارمندان از دولت

بر اساس گزارش‌ها صدای کارمندان دولت نیز درآمده است. روز جمعه صدای کارمند مقابل کاخ سفید تظاهرات کردند و خواستار پایان تعطیلی دولت شدند. اتحادیه‌های کارمندان فدرال نیز از دولت آمریکا به اتهام نقض قوانین کار فدرال شکایت کردند.

به گزارش ایسنا، این شکایت که در دادگاه رسیدگی به شکایت‌های فدرال آمریکا به ثبت رسیده، از سوی فدراسیون ملی کارمندان فدرال، انجمن ملی کارمندان دولتی، سازمان کارمندان سرویس هواشناسی ملی و نهاد حقوقی «سنایدر اند اوسویستس» که به نفع کارمندان فدرال فعالیت می‌کند، به ثبت رسیده است. این شکایت ۱۹ صفحهای، دولت آمریکا را به نقض قانون معیاری کار عادلانه با ملزوم کردن کارمندان برای کار، بدون پرداخت پایه حقوق و دستمزد اضافه‌کاری به آنان متهم می‌کند.این نهادهای کارمندان در بیانیه‌هایی از سیاست‌های اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای تعطیل کردن بخش‌هایی از دولت انتقاد کردند.این اتحادیه‌ها در شکایت خود از دادگاه درخواست کرده‌اند که به دولت دستور دهد دستمزد کارمندانش را پرداخت کند.

برگشتی چهل و دومین راهپیمایی بازگشت در غزه با ۲ شهید و ۱۸۵ زخمی

صهیونیستی در رقابت‌های جهانی پارا شنا ۲۰۱۹ غزه در واکنش‌های زیادی مواجه شد و «عبدالبساری عطوان» تحلیلگر مطرح جهان عرب اعلام کرد که نخست‌وزیر مالزی با این کار سیلی محکم و دردناکی به عادی‌سازان عرب روابط با رژیم‌اشغالگر اسرائیل زده. گزارش خبرگزاری دانشجوی، عطوان در سرمقاله روزنامه فرانطفه‌ای «رای الیوم» نوشت: «ماهاتیر محمد» در موضع خود جدی بود و هرگز تسلیم فشارهای اسرائیل و جامعه جهانی نشده است. او دقیقاً گفت: «ما ورود اسرائیلی‌ها به کشورمان را قبول نمی‌کنیم. اگر کمیته بین‌المللی می‌خواهد حق میزبانی را از ما بگیرد پس این کار را بکند. این موضع شرافتمندانه و اصولی مردی که مالزی را در صف قدرتهای اقتصادی جهان قرار داده است، در زمانی اعلام شد که کشورهای عربی هر دو لنگه درها و پنجره‌های خود را روی مسئولان و تیم‌های ورزشی اسرائیلی برای ورود به کشورهایشان باز می‌کنند و سرد اسرائیل را پخش و پرچم این رژیم‌اشغالگر را نصب می‌کنند.

عطوان افزود، ماهاتیر محمد، به عنوان یک فرهیخته بزرگ جهانی درس‌های شفافیتی، وطن‌پرستی، دموکراسی و تمدن اسلامی را آموزش می‌دهد در حالی‌که متاسفانه بسیاری از حکام عرب، در این کلاس درس از همان قبیقه نخست رد می‌شوند.



میلیارد دلار در پی خواهد داشت که از درخواست ۵/۶ میلیارد دلاری ترامپ برای ساخت دیوار مرزی بیشتر می‌شود.»

رکورد تازه

ترامپ که در دوران رقابت‌های انتخاباتی وعده داده بود پول ساخت دیوار را از مکزیک‌ها خواهد گرفت اکنون خواستار تأمین بودجه آن از سوی کنگره شده است! او به تلافی عدم همراهی نهاد قانونگذار آمریکا از امضای بودجه وزارتخانه‌های دولتی خودداری کرده است. دیروز شنبه در بیست و دومین روز تعطیلی دولت رکورد تعطیلی ۲۱ روزه دولت «بیل کلینتون» در سالل ۱۹۹۵-۱۹۹۶ را شکست و به طولانی‌ترین تعطیلی دولت در تاریخ آمریکا تبدیل شد.



در ۳۰ مارس(۱۰ فروردین) ۲۰۱۸ بیش از ۲۷۰ نفر هرونه به شهادت رسیده و نزدیک به ۲۷هزار نفر مجروح شده‌اند. راهپیمایی‌های بزرگ «حق بازگشت» به سرزمین‌های اشغالی و شکست محاصره غزه» در اعتراض به اقدام «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در شناسایی شهر قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و تصمیم واشنگتن برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به این شهر آغاز شد.از سرزمین‌های اشغالی نیز خبر می‌رسد که ترس شدید شهرک نشینان از پاسخ

جنگی و گازاشک‌آور استفاده کردند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از وزارت بهداشت یک خانم که از ناحیه سسر به شدت مجروح شده بود به شهادت رسید و یک جوان فلسطینی دیگر نیز به دلیل اصابت گلوله به شهادت رسید. ۱۸۵ نفر دیگر نیز بر اثر اصابت گلوله مجروح و ده‌ها نفر نیز به دلیل استنشاق گاز سمی، دچار حالت خفگی شدند. گفتنی است از زمان شروع تظاهرات بازگشت